



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3º andar
Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160
(41) 3316-5927
www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Edital De Resultado De Julgamento

Processo Administrativo n°: 096/2022.
Pregão Eletrônico n°: 060/2022.
Objeto: Registro de Preços para futuro fornecimento de materiais descartáveis e sacos de lixo.
Critério: menor valor por Item.

Tornam-se públicos os itens vencidos e devidamente classificados do Pregão Eletrônico n°: 060/2022 – Feas

item 01: 219201 / Colher Plástica Branca para Sobremesa (pct c/ 50 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda LTDA
Marca: pra festa
Valor unitário: R\$ 2,8989
Quantidade: 200 pacotes
Valor total: R\$ 579,7800.

item 02: 211277 / Copo Plástico Descartável 150ml (Cota reservada 75% ampla concorrência):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda
Marca: rosso
Valor unitário: R\$ 4,6500
Quantidade: 11250 pacotes
Valor total: R\$ 52.312,5000.

item 03: 211277 / Copo Plástico Descartável 150ml (Cota reservada 25% exclusivo ME/EPP):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda
Marca: rosso
Valor unitário: R\$ 4,6500
Quantidade: 3750 pacotes
Valor total: R\$ 17.437,5000.

item 04: 109619 / Copo Plástico Descartável 50ml:



Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: altacopo

Valor unitário: R\$ 2,5100

Quantidade: 4000 unidades

Valor total: R\$ 10.040,0000.

item 05: 216296 / Fibra Branca para limpeza leve:

Não houve propostas cadastradas para este item, de sorte que o resultado declarado é: deserto.

item 06: 216297 / Fibra Verde para limpeza Geral:

Não houve propostas cadastradas para este item, de sorte que o resultado declarado é: deserto.

item 07: 216127 / Frasco Opaco em Pet com Borrifador – capacidades 500ml:

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: nobre

Valor unitário: R\$ 7,9000

Quantidade: 500 unidades

Valor total: R\$ 3.950,0000.

item 08: 214100 / Refil p embalador de guarda chuva pct c/ 1000un:

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 165,9000

Quantidade: 5 milheiros

Valor total: R\$ 829,5000.

item 09: 109803 / Saco Plástico Lixo Hospitalar, Branco Leitoso, 100 Litros (pct c/ 100 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: nekplast

Valor unitário: R\$ 32,0000

Quantidade: 200 pacotes

Valor total: R\$ 6.400,0000.



item 10: 109680 / Saco Plástico Lixo Hospitalar, Branco Leitoso, 50 Litros (pct c/ 100unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: nekplast

Valor unitário: R\$ 22,9400

Quantidade: 200 pacotes

Valor total: R\$ 4.588,0000.

item 11: 211312 / Saco Plástico Lixo Hospitalar, Branco Leitoso, 30 Litros (pct c/ 100 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: nekplast

Valor unitário: R\$ 22,7400

Quantidade: 200 pacotes

Valor total: R\$ 4.548,0000

item 12: 219199 / Saco Plástico Lixo Hospitalar, Branco Leitoso, 15 Litros (pct c/ 100 unid):

Licitante: Adrielson Ferreira Pinheiro - Me

Marca: Tekplast

Valor unitário: R\$ 17,0000

Quantidade: 200 pacotes

Valor total: R\$ 3.400,0000.

item 13: 211311 / Saco Plástico Lixo Químico, Laranja, 30 Litros (pct c/ 100 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda I

Marca: nekplast

Valor unitário: R\$ 17,2400

Quantidade: 200 pacotes

Valor total: R\$ 3.448,0000.

item 14: 212483 / Saco Plástico Lixo Reciclável, Azul, 15 Litros (pct c/ 100 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 8,7000

Quantidade: 200 pacotes



Valor total: R\$ 1.740,0000

item 15: 211309 / Saco Plástico Lixo Reciclável, Azul, 30 Litros (pct c/ 100 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 10,7700

Quantidade: 200 pacotes

Valor total: R\$ 2.154,0000.

item 16: 212492 / Saco Plástico para Medicamento Alta Vigilância (Vermelho, 20 x 30 cm):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 99,0000

Quantidade: 15 milheiros

Valor total: R\$ 1.485,0000.

item 17: 212484 / Saco Plástico para Medicamento Controlado (Preto, 20 x 30 cm):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 96,3000

Quantidade: 15 milheiros

Valor total: R\$ 1.444,5000

item 18: 220874 / Saco Plástico Transparente 05x09cm (pct c/1.000 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 37,0500

Quantidade: 500 milheiros

Valor total: R\$ 18.525,0000.

item 19: 213293 / Saco Plástico Transparente 07x35cm (pct c/ 1.000 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 20,2000



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3º andar
Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160
(41) 3316-5927
www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Quantidade: 500 milheiros

Valor total: R\$ 10.100,0000.

item 20: 211818 / Saco Plástico Transparente 14x18cm (pct c/ 1.000 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 37,4400

Quantidade: 1000 milheiros

Valor total: R\$ 37.440,0000.

item 21: 212786 / Saco Plástico Transparente 25 x 45cm (pct c/1.000 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 107,5500

Quantidade: 750 milheiros

Valor total: R\$ 80.662,5000.

item 22: 212786 / Saco Plástico Transparente 25 x 45cm (pct c/1.000 unid) (Cota reservada 25% exclusivo ME/EPP):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 107,5500

Quantidade: 250 milheiros

Valor total: R\$ 26.887,5000.

item 23: 212785 / Saco Plástico Transparente 60 x 40cm(pct c/ 1.000 unid):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda

Marca: cig

Valor unitário: R\$ 133,0000

Quantidade: 500 milheiros

Valor total: R\$ 66.500,0000.

item 24: 215986 / Saco Plástico Transparente 20x35 (bobina):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3º andar
Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160
(41) 3316-5927
www.feas.curitiba.pr.gov.br

Marca: novplast
Valor unitário: R\$ 22,4700
Quantidade: 2000 bobinas
Valor total: R\$ 44.940,0000.

item 25: 215253 / Saco Plástico Transparente 200 Litros (pct c/ 100 unid) (Cota reservada 75% ampla concorrência):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda
Marca: cig
Valor unitário: R\$ 59,3000
Quantidade: 900 pacotes
Valor total: R\$ 53.370,0000.

item 26: 215253 / Saco Plástico Transparente 200 Litros (pct c/ 100 unid) (Cota reservada 25% exclusivo ME/EPP):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda
Marca: cig
Valor unitário: R\$ 59,3000
Quantidade: 300 pacotes
Valor total: R\$ 17.790,0000.

item 27: 216128 / Saco Plástico Verde 200Litros (pct c/ 100unid) (Cota reservada 75% ampla concorrência):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda
Marca: cig
Valor unitário: R\$ 58,7500
Quantidade: 900 pacotes
Valor total: R\$ 52.875,0000.

item 28: 216128 / Saco Plástico Verde 200Litros (pct c/ 100unid) (Cota reservada 25% exclusivo ME/EPP):

Licitante: Sigplast Comercial Ltda
Marca: cig
Valor unitário: R\$ 58,7500



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
3º andar
Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160
(41) 3316-5927
www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Quantidade: 300 pacotes

Valor total: R\$ 17.625,0000.

Total geral do Pregão Eletrônico nº 060/2022 – R\$ 541.071,78.

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 30 de maio de 2022.

Juliano Eugenio da Silva
Pregoeiro